ДОГОВОР № ________

на санитарное содержание и техническое обслуживание, ремонт жилых домов, товариществ собственников жилья, жилищно-строительных кооперативов

по адресу: ___________________________________________________

г.Санкт-Петербург                                                                      « _____» _____________________г.

ООО «Жилкомсервис №2 Калининского района»  в лице генерального директора Морозов Александра Валерьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны,  и ________________________________________   в лице председателя правления ______________________________________________________, именуемый в дальнейшем Пользователь, с другой стороны (далее Стороны), заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется выполнять или обеспечивать следующие услуги (перечень возможных услуг – Приложение № ____):

1.1.1. по техническому обслуживанию

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1.1.2. по подготовке дома к зиме

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1.1.3. по санитарному содержанию ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1.1.4. выполнять иные плановые работы по согласованной смете,

кроме работ, оказываемых третьими лицами (обслуживание лифтов, проведение технической экспертизы лифтов, освидетельствование и  электроизмерительные работы на лифтах, аренда прямых проводов и кабелей диспетчеризации, обслуживание ПЗУ, ОДС, электроплит, трубочистные работы, работы по дератизации и дезинсекции, работы по замеру и изоляции сопротивления электросетей жилого дома,  предоставление электроэнергии, паспортное обслуживание и т.д.)

1.2. Пользователь, в свою очередь, обязуется своевременно принимать и оплачивать выполненные по настоящему Договору работы.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Обеспечить выполнение работ по техническому обслуживанию и санитарному содержанию дома в соответствии с правилами, установленными нормативными актами РФ и Санкт-Петербурга, на условиях и в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

2.1.2. Обеспечить техническое обслуживание и текущий ремонт инженерного оборудования согласно п.1.1.1,  а также санитарное содержание дома согласно п.п.1.1.3, по письменным заявкам Пользователя.

2.1.3. Произвести комплекс работ по подготовке дома к зиме (по п.п.1.1.2) с предъявлением соответствующей организации по утвержденным перечням работ. ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2.1.4. Ежемесячно и не позднее 05 числа, следующего за истекшим месяцем, предоставлять Пользователю расчет оплаты за техническое обслуживание и санитарное содержание дома.

2.2. Пользователь обязуется:

2.2.1. Вносить ежемесячную плату в порядке, размере и сроке, предусмотренными настоящим Договором.

2.2.2. При наличии прямых договоров на вывоз бытового мусора с поставщиками данных услуг, ежемесячно оплачивать расходы Исполнителя по уборке контейнерной площадки от крупногабаритного мусора, по фактической накопляемости, но не менее 5% от вышеуказанных договоров (при отсутствии контейнерной площадки данный пункт не учитывается).

2.2.3. Составлять и предоставлять Исполнителю в срок до 25 числа текущего месяца техническое задание на выполнение работ следующего месяца, или Исполнитель выполняет работы по договору согласно текущим заявкам и установленной нормативной периодичности.

2.2.4. Соблюдать правила пожарной безопасности, не допускать установки самодельных предохранительных приборов, не допускать загромождения коридоров, проходов, лестничных клеток, запасных выходов, выполнять другие требования пожарной безопасности.

2.2.5. За свой счет осуществлять работы по обследованию и ликвидации ртутных загрязнений в домовладении Пользователя.

2.2.6. Обеспечить доступ Исполнителю для выполнения работ.

1.3. Исполнитель имеет право:

1.3.1. Информировать  Пользователя о профилактических работах.

1.3.2. Расторгнуть настоящий Договор при невыполнении условий п.2.2. (порядок расторжения п.6.4.)

1.4.   Пользователь имеет право:

1.4.1. Осуществлять контроль над качеством выполнения Исполнителем работ, а в случае выявления недостатков требовать их устранения в сроки, согласованные сторонами.

2.3.2.  Предоставлять необходимые материалы для выполнения работ.

2. Расчеты по договору

2.1. За выполненные работы согласно п.1.1 настоящего Договора Пользователь ежемесячно оплачивает Исполнителю его затраты согласно акту выполненных работ по утвержденным тарифам ЖКС-2.

2.2. Договор возмездный, фиксированная цена не предусмотрена условиями договора (ст.424 п.3 «ГКРФ (часть первая)» от 30.11.1994г. № 51-Ф3),, т.к. стоимость определяется выполнением работ по факту, причем сумма оплаты по тех.заданиям не должна быть менее ________________________________________________________________________в месяц.

2.3. Плата по настоящему Договору вносится Пользователем Исполнителю наличными денежными средствами в кассу или перечислением на расчетный счет  ежемесячно и не позднее 10 числа, следующего за оплачиваемым месяцем.

4. Дополнительные условия
4.1. В условиях инфляции и при изменении цен и тарифов Исполнитель вправе изменить размер оплаты по настоящему договору с уведомлением Пользователя письмом-согласованием не позднее, чем за 30 календарных дней.

4.2. Исполнитель вправе прекратить представление всех услуг и выполнение всех работ Пользователю в случае просрочки им оплаты более 30 дней.

4.3. В случае необоснованного отказа Пользователя от подписания акта выполненных работ, работы буду считаться выполненными.

4.4. Исполнитель не несет ответственности за срыв работ вследствие несвоевременного выполнения Пользователем своих договорных обязательств.

4.5. Меры ответственности сторон применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности решения споров путем переговоров,  стороны, после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в Арбитражный суд СПб и Лен.области.

6. Заключительные положения

6.1. Срок настоящего Договора  с «_____»________________ ________г                                            по «______»_______________ ________г.

6.2. Настоящий Договор может быть продлен по соглашению сторон, путем подписания дополнительного соглашения.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих сторон.

6.4. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно, с предупреждением не менее, чем за 30 дней, по требованию одной из сторон, в случае невыполнения другой стороной взятых на себя обязательств.

6.5. Настоящий Договор составлен в двух  подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон

7. Реквизиты сторон

Исполнитель:

Пользователь:

Юрюадрес:  195257, С-Петербург

Юр.адрес:  ________________________

Ул.Вавиловых, д.13 к.1

__________________________________

ИНН/КПП:  7804391903/780401001

ИНН/КПП: ________________________

Р/сч  40702810438000003239

р/сч ______________________________

Кор/сч 30101810900000000790

кор/сч ____________________________

ОКПО:  74808172

ОКПО  ___________________________

ОГРН 1089847220429

ОГРН ____________________________

БИК 044030790

БИК ______________________________

ОАО «Банк «Санкт-Петербург»

Банк: _____________________________

Охтинское отделение

__________________________________

Тел/фак 555-68-24

тел.факс __________________________

Ген.директор ООО

Председатель ______________________

«Жилкомсервис №2 Калининского

__________________________________

района»

______________________ Морозов А.В.

__________________________________

Приложение № 1
ПЕРЕЧЕНЬ
возможных  услуг ЖКС-2, предоставляемых по договору

1. Сантехнические работы (в т.ч. сварочные работы)

2. Электротехнические работы

3. Плотницкие работы

4. Кровельные работы

5. Малярные работы

6. Организация уборки контейнерной площадки от КГО

7. Механизированная уборка территории
8. Ручная уборка территории

9. Уборка лестниц

Приложение № 2

Подготовка элеваторного узла  (расчет сметы/акта)
Приложение № 3

Оформление паспорта готовности жилого дома к зиме ____________________.
Срок оформления паспорта – до 25 августа ________________.

Ценовое соглашение (стоимость оформления) – 1600 рублей.